
Dyjákovičky
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.782301N, 16.095627E

Nadmořská výška: 216 m n. m. První pís. zmínka: 1220 (804 let) Katastrální výměra: 1 308 ha

Počet obyvatel: 583 PSČ: 669 02

Adresa URL: www.obec-dyjakovicky.cz

Historie obce Dyjákovičky
 
První zmínky o obci Dyjákovičky jsou z období kolem roku 1200. Tehdy při vysvěcování kostela v Louce
daroval moravský markrabí Vladislav Jindřich Louckému klášteru desátek a patronát kostela v
Dyjákovičkách. Toto právo potvrdil roku 1220 i olomoucký biskup Robert a roku 1924 i sám papež Henorius III.
Kostel v Dyjákovičkách je zasvěcen svatému Vítu. Okolo kostela býval starý hřbitov. V kostele jsou dva
oltáře, hlavní je zasvěcený svatému Vítu a boční Matce Boží. Obraz sv. Víta maloval Josef
Winterhalter.
Původní škola byla postavena již v roce 1800. V roce 1891 byla zbořena a na jejím místě byla postavena
nová - německá. K Dyjákovičkám patřila také osada Ječmeniště, která byla proslulá dobrým
vínem. 
Po odsunu německého obyvatelstva byla obec dosídlena a v roce 1950 vzniklo zemědělské družstvo.
V roce 1860 byl zbudován nedaleko od obce malý hrádek Lampelberk. Právě z tohoto místa je nejlepší
výhled do krajiny. Nachází se zde kulatá věž, pod níž je umístěna bývalá místnost pro hotaře a
maštal pro koně.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7794/dyjakovicky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 00:27:19


